
1 

 

 

 

RÁMCOVÁ DOHODA  
č. SLL JL/1169/2020 

 

uzavřená podle ustanovení § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a dle 

ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění mezi 

smluvními stranami, kterými jsou: 

 

 

Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik  

IČO: 00024007, DIČ: CZ00024007, 

se sídlem náměstí Svobody 272, 542 25 Janské Lázně, 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. AXII 253 

zastoupen xxx, ředitelem podniku  

dále jen „Objednatel“ 

 

a  

 

GRAS SPOL s.r.o. 
se sídlem Úpská 340, 542 24 Svoboda nad Úpou 

IČO: 2599302, DIČ: CZ25993020 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn.C 18844 

zastoupena xxx, jednatelem 

dále jen „Zhotovitel“ 

 

Objednatel a Zhotovitel dále jen jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „Smluvní strana“. 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavírají tuto rámcovou dohodu v souladu s ustanovením § 131 a násl. zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, a v souladu s nabídkou 

Zhotovitele, která byla ve zjednodušeném podlimitním řízení pro veřejnou zakázku s názvem 

„Rámcová dohoda na úpravu a udržování zeleně na pozemcích zadavatele v Janských 

Lázních“ vybrána jako nejvýhodnější a která je součástí dokumentace k veřejné zakázce a je 

uložena u Objednatele, jakožto zadavatele veřejné zakázky.  

2. Tato rámcová dohoda ve smyslu § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek v platném znění, je svým obsahem rámcovou smlouvou o dílo ve smyslu § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. V souladu s tím je rámcová dohoda 

dále v textu označena jen jako „Smlouva“. 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je rámcová úprava práv a povinností Smluvních stran při provádění níže 

specifikovaných děl ze strany Zhotovitele. Podmínkami sjednanými v této Smlouvě se budou řídit 

veškeré dílčí smlouvy uzavřené mezi Smluvními stranami v době platnosti této Smlouvy (dále jen 

„Dílčí Smlouvy“), nebude-li v jednotlivém případě ujednáno jinak. 

2. Zhotovitel se zavazuje za podmínek sjednaných v této Smlouvě poskytovat Objednateli práce 

spočívající v úpravě, údržbě, ošetření, výsadby květníků, truhlíkové výsadby a doplnění 

zeleně pro Objednatele v Janských Lázních (dále též jen: „Dílo“), v rozsahu dle zadávací 

dokumentace a nabídky Zhotovitele a v rozsahu dle této Smlouvy a Dílčích Smluv. Podrobnější 

specifikaci ploch Objednatele, na kterých požaduje Dílo či jeho části provádět, stejně jako 

podrobnější rozpis prací, které má Objednatel v úmyslu od Zhotovitele po dobu trvání Smlouvy 

objednávat a jejich provedení požadovat obsahuje příloha č. 1 (specifikace prací a ploch) této 

Smlouvy a příloha č. 2 této (nabídkový rozpočet; dále jen „Ceník“).  



2 

 

 

 

3. Součástí Díla jsou vždy veškeré činnosti nezbytné ke splnění Díla, včetně přípravných prací 

a dokončovacích prací, zejména pak úklidu a likvidace odpadu, jak popsáno dále v této Smlouvě. 

4. Objednatel se zavazuje zaplatit za řádné provádění Díla v souladu se všemi podmínkami dle této 

Smlouvy a dle Dílčích Smluv cenu stanovenou za podmínek této Smlouvy dle Ceníku či způsobem 

v Ceníku uvedeným.  

5. Díla dle této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje provádět na základě Dílčích Smluv, uzavřených 

formou písemných (stačí forma emailu) objednávek Objednatele (dále jen „Objednávka“), ve 

kterých bude specifikováno konkrétní požadované Dílo a které budou písemně (stačí forma emailu) 

potvrzeny ze strany Zhotovitele (dále jen „Akceptace“). 

6. Součástí Akceptace bude dále rozpočet stanovený pro dílčí Dílo dle objednávky Objednatele (dále 

jen „Dílčí Rozpočet“). Součástí Dílčího Rozpočtu bude zvlášť uvedená cena za dodaný materiál, 

která má být dle Ceníku stanovena dle skutečnosti v cenách v místě a čase obvyklých (dále jen 

„Materiál“).  

7. Zhotovitel není oprávněn po dobu trvání této Smlouvy odmítnout Akceptaci Objednávky 

Objednatele či akceptovat Objednávku s výhradami. Odmítnout Akceptaci či akceptovat 

s výhradami může Objednávku pouze v případě, že je učiněna v rozporu s touto Smlouvou. 

8. Akceptaci Objednávky je Zhotovitel povinen doručit Objednateli do 3 pracovních dnů od obdržení 

Objednávky. Pro případ, že Zhotovitel nedoručí Objednateli písemnou Akceptaci Objednávky 

v této lhůtě nebo se v Akceptaci Objednávky odchýlí od podmínek uvedených v Objednávce, je 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ 

takového porušení povinnosti. Akceptaci Objednávky, jejíž součástí není Materiál lze provést i 

telefonicky se zástupcem Objednatele. 

9. Objednatel může do tří pracovních dnů od doručení Akceptace oznámit Zhotoviteli, že nesouhlasí 

s navrhovanou cenou za Materiál. V takovém případě se má za to, že Objednávka byla akceptována 

v rozsahu bez Materiálu a Materiál bude dodán Objednatelem, nedohodnou-li se Smluvní strany 

v daném případě jinak (např. dohoda na nižší ceně Materiálu). 

10. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje takovým personálním i Materiálovým vybavením, že je schopen 

s ohledem na předpokládaný objem všech plnění vyhovět vždy požadavku Objednatele na 

provedení Díla dle této Smlouvy. 

11. Tato Smlouva nezavazuje Objednatele k učinění Objednávek i jen minimálního množství plnění dle 

této Smlouvy. Z tohoto titulu se Zhotovitel nemůže vůči Objednateli domáhat jakékoli Objednávky 

v souvislosti s touto Smlouvou ani požadovat po Objednateli úhradu jakýchkoliv plateb, s výjimkou 

ceny za řádně provedené části Díla. 

12. V případě odlišných podmínek v této Smlouvě a dílčí Objednávce, mají přednost podmínky 

uvedené v dílčí Objednávce, připouští-li tato Smlouva odchylku od podmínek v ní uvedených. 

 

III. Provádění Díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje části Díla provádět dle aktuálních potřeb Objednatele průběžně po celou 

dobu trvání této Smlouvy, a to na základě dílčích Objednávek Objednatele v termínech tam 

uvedených či v termínech dle této Smlouvy. Nebude-li v dílčí Objednávce uveden delší termín 

plnění, platí, že Zhotovitel je povinen předmětnou část Díla provést do 7 dnů od doručení 

Objednávky. Pro účely této Smlouvy se má za to, že část Díla je Zhotovitelem provedena 

bezvadným předáním části Díla bez vad a nedodělků Objednateli, nedohodnou-li se Smluvní strany 

jinak. Strany si sjednávají, že lhůta plnění může být sjednána i kratší, a to dohodou Smluvních stran 

s ohledem na mimořádné události u Objednatele a provozní možnosti Zhotovitele. 

2. Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, budou části Díla prováděny v prvotřídní jakosti. 

3. V případě prodlení s provedením části Díla řádně a včas vznikne Zhotoviteli povinnost zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení. Bude-li prodlení 

Zhotovitele s provedením Díla způsobeno výhradně z důvodu neposkytnutí nezbytné součinnosti 

a/nebo Materiálu, bude-li tento poskytován Objednatelem, ze strany Objednatele, prodlužuje se 

adekvátně tomuto prodlení termín pro provedení části Díla. To stejné platí pro případ prodlení 



3 

 

 

 

s provedením dílčího Díla z objektivních důvodů spočívajících ve zvláštní povaze příslušného 

dílčího Díla. 

4. Nebude-li Zhotovitel schopen Dílo dle této Smlouvy či Objednávky řádně provést, je povinen tuto 

skutečnost neprodleně emailem oznámit Objednateli. Zhotoviteli současně vzniká povinnost zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý jednotlivý případ. Stejná povinnost přísluší 

Zhotoviteli též v případě, kdy Objednatel Dílo dle této Smlouvy či dílčí Objednávky 

v požadovaném termínu odmítne provést. 

5. Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli připravenost části Díla k předání 2 pracovní dny předem, 

přičemž dle povahy prováděné části Díla (zejména doby po kterou byla předmětná část Díla 

prováděna) si mohou strany sjednat i kratší lhůtu. Zhotovitel může shora uvedenou lhůtu splnit i 

oznámením plánovaného dokončení části Díla a jeho připravenosti k předání během jeho 

samotného provádění. 

6. Závazek Zhotovitele provést část Díla je splněn řádným ukončením jeho provádění a převzetím ze 

strany Objednatele na základě předávacího protokolu. Zhotovitel je povinen se účastnit přejímky 

části Díla ze strany Objednatele. Část Díla se pokládá za řádně ukončenou, jestliže bude mít 

vlastnosti požadované ve Smlouvě či v Objednávce a nebude při přejímce vykazovat vady 

a nedodělky. Ustanovení § 2605 občanského zákoníku se nepoužije. 

7. Osobou oprávněnou ze strany Objednatele k jednání ve věcech provozních je na straně Objednatele 

paní Hana Krausová, tel. 739 422 097, email: hana.krausova@janskelazne.com a pan Petr Janovec, 

tel. 603789170, email: petr.janovec@janskelazne.com nebo jimi pověřený pracovník, nesdělí-li 

Objednatel Zhotoviteli písemně (stačí forma emailu) jinak. 

8. Osobou oprávněnou ze strany Zhotovitele k jednání ve věcech provozních je na straně Zhotovitele 

Ing. Václav Němec, tel. +420 603775000, email: info@gras.cz nebo jím pověřený pracovník, 

nesdělí-li Zhotovitel Objednateli písemně (stačí forma emailu) jinak. 

 

IV. Práva a povinnosti Smluvních stran 

 

1. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění Díla s vynaložením nejvyšší míry odborné péče 

a v souladu s platnými právními předpisy, včetně platných právních předpisů EU. Zhotovitel je při 

provádění Díla povinen řídit se pokyny Objednatele a vždy dbát oprávněných zájmů Objednatele, 

které jsou mu známy nebo mu mají být známy. V případě, že je pokyn Objednatele nevhodný, 

zavazuje se Zhotovitel Objednatele na nevhodnost pokynu neprodleně upozornit. 

2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškeré platné právní, technické a hygienické předpisy a normy. 

3. Zhotovitel se zavazuje při pohybu v zařízení Objednatele plně respektovat a dodržovat zásady 

a pravidla Objednatele na úseku PO a BOZP a vnitřní předpisy Objednatele.  

4. Objednatel je oprávněn průběžně provádět kontrolu včasnosti a řádnosti plnění Zhotovitele touto 

Smlouvou sjednaných, a to i za účelem včasného přijetí opatření ke sjednání nápravy případně 

zjištěných nedostatků a předcházení škod. Objednatel je stejně tak oprávněn konzultovat 

se Zhotovitelem podmínky plnění touto Smlouvou sjednaných částí Díla a upozorňovat na nutnost 

odstranění případně zjištěných technologických, organizačních či věcných závad. 

5. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 

řádné plnění svých závazků. Smluvní strany se zavazují neprodleně se informovat o skutečnostech, 

které znemožňují nebo podstatně omezují plnění předmětu této Smlouvy či jednotlivých závazků 

Smluvních stran, či mají podstatný vliv na rozsah či termíny prováděných dílčího Díla dle této 

Smlouvy, a o dalších podstatných skutečnostech. 

6. Obaly a odpady vzniklé při plnění předmětu této Smlouvy jsou majetkem Zhotovitele, který je 

jejich původcem a je povinen je zlikvidovat na své náklady v souladu se zákonem č. 477/2001 Sb., 

o obalech, a zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. Zhotovitel je povinen po celou 

dobu trvání závazkového vztahu vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a 

vést evidenci o způsobu jejich ukládání a zneškodňování ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., 

o odpadech. 

 

mailto:hana.krausova@janskelazne.com
mailto:petr.janovec@janskelazne.com


4 

 

 

 

V. Cena Díla a platební podmínky 

 

1. Cena Díla či jeho dílčích částí je stanovena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky 

a je pro jednotlivá dílčí Díla uvedena v jednotkách v příloze č. 2 této Smlouvy (Ceníku). Ceny 

v příloze č. 2 jsou uvedeny bez DPH a bude k nim DPH připočtena vždy ve výši dle platných 

právních předpisů. 

2. Cena Díla či jeho části dle odsouhlasené Objednávky dle této Smlouvy zahrnuje veškeré náklady 

na provedení Díla dle této Smlouvy, včetně veškeré dopravy, Materiálu, mezd a zákonných odvodů 

zaměstnancům Zhotovitele apod. Cena jednotlivých složek ceny Díla či jeho části bude vždy pevně 

dána Ceníkem s výjimkou dodaného Materiálu, jehož cenu je povinen stanovit Zhotovitel za 

podmínek této Smlouvy v cenách v místě a čase obvyklých. Ceny dle tohoto článku Smlouvy jsou 

konečné a neměnné po celou dobu trvání této Smlouvy a nejsou závislé na rozsahu objednaného či 

odebraného plnění dle této Smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že cena Díla bude Objednatelem Zhotoviteli hrazena měsíčně zpětně 

na základě faktury (daňového dokladu) vystaveného Zhotovitelem vždy k poslednímu dni měsíce 

za všechna dílčí Díla dokončená v daném měsíci. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne doručení 

řádné faktury Objednateli. Nebude-li faktura obsahovat všechny náležitosti stanovené touto 

Smlouvou a platnými právními předpisy ČR, je Objednatel oprávněn fakturu Zhotoviteli ve lhůtě 

její splatnosti vrátit; v takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne 

běžet doručením opravené faktury. Cena části Díla se považuje za zaplacenou dnem odeslání 

příslušné částky na účet Zhotovitele specifikovaný v příslušné faktuře. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s elektronickým zasíláním faktur-daňových dokladů na adresu 

fakturace@janskelazne.com a v kopii na email: petr.janovec@janskelazne.com 

a hana.krausova@janskelazne.com. Změnu emailové adresy je Objednatel povinen neprodleně 

oznámit Zhotoviteli. 

5. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny části Díla Zhotoviteli má Zhotovitel nárok na 

úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

6. Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 30 dnů od okamžiku, kdy na ně vznikl nárok, 

a to na základě faktury-daňového dokladu. Objednatel je oprávněn započíst svoji pohledávku 

z titulu smluvní pokuty oproti kterékoli pohledávce Zhotovitele na úhradu ceny Díla, a to i před 

vystavením příslušné faktury.  

7. Má-li Dílo povahu činnosti odpovídají číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA č. 41 až 43 

platnému k 01.01.2015, bude plnění dle této Smlouvy poskytnuto v souladu se zákonem č. 

235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění („ZDPH“) v režimu přenesené daňové 

povinnosti na příjemce dle § 92e ZDPH; daňové doklady budou Zhotovitelem vystaveny podle 

§ 92e ZDPH a výši daně je povinen doplnit a přiznat Objednatel. 

8. Jakékoliv plnění dle této Smlouvy podléhající DPH je splatné bezhotovostním převodem na 

bankovní účet Smluvní strany uvedený v příslušném daňovém dokladu  - faktuře - a Smluvní 

strana prohlašuje, že každý takový bankovní účet je správcem daně zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění. V případě, že takový bankovní účet nebude uvedeným způsobem zveřejněn, nebo 

se Smluvní strana stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, je druhá Smluvní strana 

oprávněna plnit v částce bez DPH a částku odpovídající DPH odvést přímo na příslušný účet 

finančního úřadu. 

9. Zhotovitel bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 

v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

VI. Odpovědnost, záruka, smluvní pokuty 

 

1. Zhotovitel odpovídá za škody, ke kterým došlo v důsledku chybně provedeného Díla dle této 

Smlouvy, ledaže prokáže, že ke škodě došlo bez zavinění Zhotovitele. 

mailto:fakturace@janskelazne.com
mailto:petr.janovec@janskelazne.com
mailto:hana.krausova@janskelazne.com


5 

 

 

 

2. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla dle této Smlouvy bude mít platně sjednané 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou svou činností s jednorázovým plněním za jednu 

pojistnou událost nejméně ve výši 2.000.000,- Kč. Kopii dokladu prokazujícího uzavření pojistné 

smlouvy mezi pojišťovnou a Zhotovitelem v postavení pojištěného na pojištění rizik podle tohoto 

odstavce je Zhotovitel povinen Objednateli na vyžádání předložit. Nedoloží-li Zhotovitel 

Objednateli uvedené potvrzení ve lhůtě 3 dnů je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

3. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla, tj. že se zaručuje, že Dílo a jeho části bude 

po celou záruční dobu způsobilé k užívání, ke kterému je svou povahou určeno a zachová si 

vlastnosti požadované ve Smlouvě či v Objednávce, ledaže samotná povaha části Díla vylučuje 

poskytnutí záruky za jakost (např. kácení, prostřihování apod.). Záruka za jakost provedeného Díla 

trvá po dobu 12 měsíců od okamžiku protokolárního převzetí Díla.  

4. Zhotovitel odpovídá za vady provedeného Díla v době jeho předání Objednateli a za vady, které se 

vyskytnou během záruční doby, a to v rozsahu odpovědnosti Zhotovitele za vady. V případě 

zjištění vady Díla, je Objednatel povinen tuto vadu Zhotoviteli bez zbytečného odkladu od 

okamžiku jejího zjištění oznámit a specifikovat její povahu. 

5. Lhůta pro odstranění reklamovaných vad vyskytnuvších se při předání části Díla činí 3 pracovní 

dny od okamžiku jejich vytknutí v rámci předání předmětné části Díla. V případě, že Zhotovitel 

neoprávněně odmítne odstranit vadu nebo je v prodlení s jejím odstraněním, je Objednatel 

oprávněn vadu Díla odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady Zhotovitele. Právo 

Objednatele na smluvní pokutu a náhradu škody tím není dotčeno. 

6. Lhůta pro odstranění reklamovaných vad vyskytnuvších se během záruční doby činí 5 pracovních 

dnů od nahlášení vady. Pokud Zhotoviteli prokazatelně brání objektivní skutečnosti v dodržení 

lhůty dle předchozí věty, prodlužuje se adekvátně lhůta o dobu trvání příslušné překážky. Existenci 

takové objektivní skutečnosti je Zhotovitel povinen Objednateli na jeho výzvu doložit a prokázat. 

V případě, že Zhotovitel neoprávněně odmítne odstranit vadu nebo je v prodlení s jejím 

odstraněním, je Objednatel oprávněn vadu Díla odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na 

náklady Zhotovitele. Právo Objednatele na smluvní pokutu a náhradu škody tím není dotčeno. 

7. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady v termínu dle článků VI. odst. 5 a 6 Smlouvy 

vznikne Zhotoviteli povinnost uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den 

prodlení. Bude-li prodlení Zhotovitele způsobeno výhradně z důvodu neposkytnutí nezbytné 

součinnosti ze strany Objednatele, prodlužují se adekvátně tomuto prodlení termíny pro odstranění 

vady.  

8. Pro případ porušení kterékoli povinnosti vyplývající z této Smlouvy sjednávají Smluvní strany 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti, není-li ve 

Smlouvě uvedeno jinak. 

9. Právo Smluvní strany na náhradu škody není dotčeno zaplacením jakékoliv smluvní pokuty. 

 

VII. Povinnost mlčenlivosti 

 

1. Smluvní strany jsou vzájemně povinny striktně dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, 

o kterých se dozví v souvislosti s plněním této Smlouvy, s výjimkou skutečností obecně známých 

(dále jen: „Důvěrné informace“). Smluvní strany nejsou za žádných okolností oprávněny 

poskytnout Důvěrné informace třetím osobám, ani užít tyto informace pro jiné účely, než je plnění 

dle této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.  

2. Smluvní strany jsou oprávněny poskytnout důvěrné informace pouze jejich zaměstnancům 

a dodavatelům, kteří tyto informace potřebují pro účely výkonu činností v souladu s předmětem 

této Smlouvy. Tito zaměstnanci musí být informováni o důvěrném charakteru poskytnutých 

informací a musí být zavázáni k povinnosti mlčenlivosti v obdobném rozsahu. 

VIII. Doba trvání Smlouvy 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 36 

měsíců ode dne podpisu této Smlouvy objednatelem. 



6 

 

 

 

2. Tato Smlouva zaniká: 

a. splněním; 

b. uplynutím doby, na kterou byla Smlouva uzavřena; 

c. dohodou Smluvních stran; 

d. odstoupením ze zákonných důvodů; 

e. písemnou výpovědí bez výpovědní doby: 

(i) Zhotovitel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, je-li Objednatel v prodlení s úhradou 

jakékoliv ceny dle této Smlouvy po dobu delší než 30 dnů, ačkoliv příslušná faktura 

splňovala všechny náležitosti daňového dokladu a podmínky této Smlouvy a byla 

řádně doručena Objednateli a Objednatel tuto fakturu neuhradil ani po písemné výzvě 

Zhotovitele, na jejímž základě byla Objednateli poskytnuta náhradní lhůta k plnění, ne 

kratší 7 dnů. 

(ii) Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět při podstatném porušení povinností 

Zhotovitele dle této Smlouvy či při opakovaném (alespoň 3x) porušení kterékoli 

povinností Zhotovitele dle této Smlouvy (konkrétní porušení nemusejí být shodná). 

(iii) obě Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět v případě, že bude proti 

druhé Smluvní straně zahájeno insolvenční řízení, které nebude soudem v zákonné 

lhůtě odmítnuto pro zjevnou bezdůvodnost. 

Tato Smlouva v těchto případech zaniká okamžikem doručení písemné výpovědi druhé 

Smluvní straně. 

f. písemnou výpovědí s výpovědní dobou: 

(i) Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět z jakéhokoliv 

důvodu či bez uvedení důvodu, a to písemně s výpovědní dobou 6 měsíců, která začíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 

Smluvní straně.  

3. Účinnost ustanovení čl. VII., ustanovení této Smlouvy obsahující smluvní pokuty a dalších 

ustanovení této Smlouvy, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této 

Smlouvy, trvá i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva může být měněna pouze dodatky v písemné formě obsahující podpisy obou 

Smluvních stran na téže listině a Smluvní strany vylučují, že by ke změně Smlouvy mohlo dojít 

jiným způsobem; to platí i pro vzdání se písemné formy.  

2. Mimo případy subdodávek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, se pro účely této Smlouvy vylučuje postoupení smlouvy dle § 1895 

občanského zákoníku, tj. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit svá práva a povinnosti z této 

Smlouvy nebo její části třetí osobě.  

3. Zhotoviteli nevzniká nárok na úhradu jakýchkoliv nákladů spojených s přípravou realizace anebo 

s realizací předmětu Smlouvy. 

4. Veškerá oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo mají být 

učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna písemně a doručena druhé Smluvní straně 

osobně, prostřednictvím datové schránky či poštou, není-li ve Smlouvě uvedeno jinak. Doručováno 

bude na adresy Smluvních stran uvedené v této Smlouvě. Jakákoliv změna adresy musí být druhé 

Smluvní straně změněna bez zbytečného prodlení. V případě zaslání písemnosti prostřednictvím 

provozovatele poštovních služeb se zásilka považuje za doručenou i v případě, že si Smluvní strana 

zásilku nevyzvedne, a to 5. dnem poté, kdy byla připravena k vyzvednutí. V případě, že Smluvní 

strana odmítne přijmout písemnost, považuje se okamžikem odmítnutím tato písemnost za 

doručenou. 

5. Pokud některé ustanovení této Smlouvy bude prohlášeno příslušným soudem za neplatné, nulitní, 

nedovolené nebo nevymahatelné, ostatní ustanovení této Smlouvy zůstávají platná a účinná a není 

tím dotčena platnost a účinnost této Smlouvy jako celku. V takovém případě se Smluvní strany 

zavazují nahradit dotčené ustanovení novým, svým obchodním účelem nejbližším, ustanovením. 



7 

 

 

 

6. Zhotovitel bere na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v Registru smluv dle 

zákona o zadávání veřejných zakázek. 

7. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá ze Smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 

8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy:  

Příloha č. 1 – Specifikace prací a ploch 

Příloha č. 2 - Ceník 

 

 

V Janských Lázních dne 30.4.2020 

 

 

 

 

 

 

………………………………………. 

Ve Svobodě nad Úpou dne 14.4.2020 

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

SLL Janské Lázně, státní podnik  

xxx, ředitel 
GRAS SPOL s.r.o. 
xxx 

   


